
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 52 (742) 
20 ноября 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2374

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.06.2018 № 1249 
«О комиссии по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по вопросам повышения устойчивости функци-

онирования объектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 15.06.2018 № 1249, изменение, изложив его в редакции согласно 
приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. 
Александрову.

Исполняющий полномочия 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2374
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 15.06.2018 № 1249

Состав комиссии по вопросам повышения 
устойчивости функционирования объектов экономики 

Петропавловска-Камчатского городского округа

Председатель комиссии:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа.
Заместители председателя комиссии:
Солод М.С. – руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и бла-

гоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Щепин В.А. – консультант отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситу-

аций Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь комиссии:
Григоренко С.Г.* – ведущий инженер отдела гражданской обороны и защиты 

населения муниципального казенного учреждения «Центр управления кризисными 
ситуациями города Петропавловска-Камчатского».
Члены комиссии:
Виговский В.В. – главный специалист-эксперт отдела имущественных отношений 

Управления экономического развития и имущественных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Горн В.В. – директор общества с ограниченной ответственностью «Теплоплюс» 

(по согласованию);
Денисенко А.В. – начальник тепловых сетей филиала публичного акционер-

ного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ 
(по согласованию);
Косенко А.А. – начальник отдела санитарного надзора Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Камчатскому краю (по согласованию);
Ларин В.А. – консультант Министерства здравоохранения Камчатского края 

(по согласованию);
Марченко С.А. – заместитель начальника – начальник отдела единой дежур-

но-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Центр управ-
ления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;
Новиков А.Н. – заместитель генерального директора – главный инженер пу-

бличного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» 
(по согласованию);
Строганов В.В. – – начальник городского центра технической эксплуатации те-

лекоммуникаций г. Петропавловск-Камчатский Камчатского филиала публичного 
акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию).
Сухоруков В.А. – заместитель директора по безопасности и режиму – руково-

дитель службы безопасности краевого государственного унитарного предприятия 
«Камчатский водоканал» (по согласованию).

* В период отсутствия Григоренко С.Г. (отпуск, командировка, временная нетрудоспособ-
ность) обязанности секретаря комиссии по вопросам повышения устойчивости функцио-
нирования объектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа возлагаются 
на заместителя начальника – начальника отдела единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального казенного учреждения «Центр управления кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского» Марченко С.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2375

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.05.2014 № 1136 
«О схеме размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», прика-
зом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края от 23.05.2014 
№ 290-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных 
торговых объектов», на основании протокола заседания Комиссии по размещению 
нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.09.2019 № 73
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденную постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 № 1136, сле-
дующие изменения:

1.1 в столбце четвертом строки двадцать восьмой цифры «53,50» заменить циф-
рами «74,00»;

1.2 в столбце четвертом строки шестьдесят третьей цифры «36,00» заменить циф-
рами «52,00»;

1.3 в столбце четвертом строки семьдесят седьмой цифры «18,00» заменить циф-
рами «25,00»;

1.4 в столбце четвертом строки пятьсот второй цифры «15,00» заменить цифрами 
«28,00».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Управлению экономического развития и имущественных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 дней со дня вступления 
в силу настоящего постановления направить в Министерство экономического развития 
и торговли Камчатского края схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в электронном виде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и имущественных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2376

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.02.2015 № 159 
«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях возмещения части 
затрат, связанных с приобретением оборудования 

для создания и (или) развития, и (или) модернизации 
производства товаров (работ, услуг)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского го-

родского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования для создания 
и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.02.2015 № 159, следующие изменения:

1.1 подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4 субъект МСП – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность полу-
чателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, субъект МСП – индивидуальный предприниматель не прекратил 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя на первое число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения;»;

1.2 абзац восьмой подпункта 2.3.4 изложить в следующей редакции:
«- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных субъ-

ектом МСП в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка;»;



№ 52 (742) 20 ноября 2019 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.3 подпункт 2.3.18 изложить в следующей редакции:
«2.3.18 на основании решения о предоставлении субсидии в течение 7 рабочих дней со дня 

его принятия, Управление подготавливает соглашение на основании типовой формы соглашения, 
утвержденной приказом Управления финансов, и направляет его субъекту МСП для подписания.
Соглашение должно содержать:
- условия об уплате неустойки (штрафа, пени) в случае несвоевременного возврата в бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа средств субсидии;
- условия, предусматривающие согласие получателей субсидии и лиц, являющихся поставщи-

ками (подрядчиками, исполнителями) по соглашениям на осуществление главным распорядите-
лем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового 
контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
Субъект МСП в течение 2 рабочих дней со дня получения соглашения подписывает согла-

шение и представляет один экземпляр в Управление.
В подписанное соглашение могут быть внесены изменение(я) в части касающейся преамбулы 

и платежных реквизитов сторон.
Срок подписания сторонами дополнительного соглашения о внесении изменения(ий) в со-

глашение составляет 5 рабочих дней со дня получения стороной дополнительного соглашения.
В случае отказа субъекта МСП от подписания соглашения субсидия не предоставляется.»;
1.4 раздел 3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Управление вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления субъ-

ектом МСП дополнительной отчетности.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубли-

ковать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2377

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.08.2018 № 1785 
«О порядке определения объема и предоставления 
субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию мероприятия 
(мероприятий) «Создание и (или) развитие 

инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, направленной 

на оказание консультационной поддержки – 
автономной некоммерческой организации 

«Центр инноваций социальной сферы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреждениями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 24.08.2018 № 1785 «О порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) «Со-
здание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, направленной на оказание консультационной поддержки – автономной некоммерческой 
организации «Центр инноваций социальной сферы» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к норматив-
ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреж-
дениями», муниципальной программой «Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.10.2016 № 1982,»;

1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятия (мероприятий) «Создание 
и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, направленной на оказание консультационной поддержки – автономной некоммерческой 
организации «Центр инноваций социальной сферы»:

1.2.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

на цели, связанные с финансовым обеспечением затрат, направленных на создание и (или) 
развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на-
правленной на оказание консультационной поддержки – автономной некоммерческой организации 
«Центр инноваций социальной сферы».»;

1.2.2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Предоставление субсидии осуществляется Управлением экономического развития 

и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (да-
лее – Управление) до которого, в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый год (соответ-
ствующий финансовый год и плановый период).»;

1.2.3 подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5 не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении организации не вве-

дена процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской Федерации.»;

1.2.4 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1 согласие на выполнение условий плана работ на текущий год с указанием наиме-

нований мероприятий, содержания мероприятий, участников мероприятий и их ролей, сроков 
мероприятий, ответственных за проведение мероприятий, необходимых для реализации меро-
приятий ресурсов и источников их поступления, а также качественно и количественно измеримых 
результатов указанных мероприятий, предусмотренного соглашением о предоставлении субсидии 
(далее – план работ на текущий год)»;

1.2.5 подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2 согласие на достижение следующих показателей результатативности:
− количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, заинтере-

сованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, которым организацией 
оказаны консультационные услуги;
− количество консультационных услуг, предоставляемых организацией субъектам малого 

и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осущест-
вления предпринимательской деятельности;
− количество проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, реализованных 

при поддержке организации
Значения показателей результативности устанавливаются Управлением в соглашении о пре-

доставлении субсидии (далее – соглашение);»;
1.2.6 абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для предоставления субсидии организация предоставляет в Управление по адресу: 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, дом 12, кабинет 451, режим работы: по-
недельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00, в срок 
не позднее 15 марта текущего финансового года следующие документы:»;

1.2.7 подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«2.3.1 заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку с указанием приложенных документов, реквизитов счета организации для перечисления 
субсидии, объема запрашиваемого размера субсидии;»;

1.2.8 подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«2.3.5 смету планируемых расходов за счет средств субсидии на реализацию плана работ 

на текущий год;»
1.2.9 подпункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.6 гарантийное письмо в произвольной форме за подписью руководителя организации 

(далее – руководитель):
- об обеспечении размера среднемесячной заработной платы на одного работника организации 

не ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае для трудоспособ-
ного населения и сохранения общего количества рабочих мест на период действия соглашения;

- об отсутствии у организации по состоянию на 01 число месяца предоставления документов, 
указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, просроченной задолженности по возврату в бюджет 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных 
в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

- о неполучении организацией средств из бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;»;

1.2.10 подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3 недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных органи-

зацией в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка;»;
1.2.11 подпункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:
«2.6.4 несоответствие организации требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего 

Порядка, и условиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка.
При условии устранения причин, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, послуживших 

основанием для отказа в предоставлении субсидии, организация вправе повторно обратиться 
за предоставлением субсидии в срок, указанный в пункте 2.3 настоящего Порядка.
Повторное рассмотрение документов осуществляется Управлением в соответствии с пунктом 

2.5 настоящего Порядка.»;
1.2.12 пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Общий объем субсидии на соответствующий финансовый год определяется Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый пери-
од), исходя из расходов, необходимых для создания и (или) развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание консультационной 
поддержки – автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной сферы»:

2.7.1 на оплату услуг связи для организации;
2.7.2 на оплату коммунальных услуг для организации;
2.7.3 на оплату аренды помещения для организации;
2.7.4 на оплату услуг сторонних организаций и физических лиц (оказание консультационных 

услуг, проведение обучающих и просветительских мероприятий, повышение квалификации со-
трудников) для организации;

2.7.5 на фонд оплаты труда;
2.7.6 на начисления на оплату труда;
2.7.7 на приобретение расходных материалов;
2.7.8 на командировочные расходы;
2.7.9 на иные расходы (популяризация социальных проектов, школа социального предпри-

нимательства) для организации;
2.7.10 на прочие текущие расходы.»;
1.2.13 абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Субсидия перечисляется Управлением организации на основании заключенного согла-

шения на счет, открытый в российской кредитной организации.»;
1.2.10 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Организация в срок не позднее 25 декабря текущего финансового года предоставляет 

в Управление в письменном виде следующую информацию и документы:
3.1.1 отчет о расходах, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия с пред-

ставлением копий документов о фактическом расходовании средств, заверенных организацией, 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

3.1.2 информацию о достижении организацией показателей, установленных в подпункте 2.2.2 
настоящего Порядка, с представлением копий документов, подтверждающих их достижение, 
по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

3.1.3 сведения налогового органа об отсутствии у организации по состоянию на отчетную дату 
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.»;

1.2.11 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Управление вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления орга-

низацией дополнительной отчетности.»;
1.2.12 наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка пре-

доставления субсидии и ответственность за их нарушение»;
1.2.13 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.3. Субсидия подлежит расходованию до 20 декабря года ее предоставления. Остаток 

субсидии, не использованный организацией в срок до 20 декабря года ее предоставления, под-
лежит возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа не позднее 25 декабря 
года предоставления субсидии.»;

1.2.14 приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.12.15 дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2.16 дополнить приложением 3 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубли-

ковать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2377
Приложение 1

к Порядку определения объема 
и предоставления субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на реализацию мероприятия (мероприятий)

«Создание и (или) развитие инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,направленной 
на оказание консультационной поддержки – 

Центра инноваций социальной сферы»

Заявление на получение субсидии

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

(наименование организации)
1. Сведения о руководителе организации (Ф.И.О. полностью, должность):

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

2. Контактная информация (фактический адрес, телефоны, факс, e-mail):
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 52 (742) 20 ноября 2019 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Банковские реквизиты:

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

4. Количество участников (членов) организации: ______________________________________
5. Количество лиц, охватываемых при реализации мероприятий: _______________________
6. Перечень планируемых затрат:

№ п/п Мероприятие Сумма, рублей
1

ИТОГО:

7. Принимаем следующие обязательства:
7.1 Согласен(на) на выполнение условий плана работ на текущий год;
7.2 Согласен(на) на достижение следующих показателей результативности, значения которых 

установлены в соглашении о предоставлении субсидии:
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, заинтере-

сованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, которым организацией 
оказаны консультационные услуги;

- количество консультационных услуг, предоставляемых организацией субъектам малого 
и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осущест-
вления предпринимательской деятельности;

- количество проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, реализованных 
при поддержке организации.

7.3 Согласен(на) на обеспечение размера среднемесячной заработной платы на одного ра-
ботника не ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае для тру-
доспособного населения, и сохранения общего количества рабочих мест на период действия 
соглашения;

7.4 Согласен(на) на осуществление главным распорядителем и органами муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии.
Перечень приложений к заявлению:
1. ______________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________________
5. ______________________________________________________________________________

Руководитель ____________________________________________________________________
(подпись)                   (Ф.И.О. полностью)

М.П.
Главный бухгалтер _______________________________________________________________

(подпись)                   (Ф.И.О. полностью)
Дата составления: «_____» ________________ 20___ г.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2377
Приложение 2

к Порядку определения объема 
и предоставления субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на реализацию мероприятия (мероприятий)

«Создание и (или) развитие инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,направленной 
на оказание консультационной поддержки – 

Центра инноваций социальной сферы»

Отчет о расходах, 
на финансовое обеспечение которых 

предоставляется субсидия

Соглашение № _____ от __________________________

№ 
п/п

Направления расходования 
денежных средств 

Наименование, 
номер, дата 
документа

Сумма, 
тыс. руб.

1 Оплата услуг связи для организации

2 Оплата коммунальных услуг для организации

3 Оплата аренды помещения для организации

4 Оплата услуг сторонних организаций и физических 
лиц (оказание консультационных услуг, проведение 
обучающих и просветительских мероприятий, повышение 
квалификации сотрудников) для организации

5 Фонд оплаты труда

6 Начисления на оплату труда

7 Приобретение расходных материалов

8 Командировочные расходы

9 Иные расходы (популяризация социальных 
проектов, школа социального предпринимательства) 
для организации

10 Прочие текущие расходы

Общая сумма документально подтвержденных затрат

Получатель субсидии _____________________________________________________________
(подпись)                   (Ф.И.О.)

«_____» ________________ 20___ г.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2377 
Приложение 3

к Порядку определения объема 
и предоставления субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на реализацию мероприятия (мероприятий)

«Создание и (или) развитие инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,направленной 
на оказание консультационной поддержки – 

Центра инноваций социальной сферы»

Информация 
о достижении организацией показателей

№ Показатель Установленное 
значение, ед.

Фактическое 
значение, ед.

1 Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физических лиц, 

заинтересованных в начале осуществления 
предпринимательской деятельности, которым 

организацией оказаны консультационные услуги 

№ Показатель Установленное 
значение, ед.

Фактическое 
значение, ед.

2 Количество консультационных услуг, предоставляемых 
организацией субъектам малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, 
заинтересованным в начале осуществления 

предпринимательской деятельности
3 Количество проектов субъектов малого 

и среднего предпринимательства, 
реализованных при поддержке организации

Получатель субсидии _____________________________________________________________
(подпись)                   (Ф.И.О.)

«_____» ________________ 20___ г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2378

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом в порядке, установленном 

Жилищным кодексом Российской Федерации, или 
выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Пра-
вил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отноше-
нии которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 
№ 1563 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным 
домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отно-
шении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Высота» 

(ИНН 4101187779) управляющей организацией до выбора собственниками помещений в мно-
гоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора 
управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственни-
ками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмо-
тренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного 
года, для управления многоквартирными домами, расположенными в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, по следующим адресам:
улица Владивостокская, дом № 47/2;
улица Петра Ильичева, дом № 24 А.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг 

и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии 
с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержа-
ния общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
и порядке их оказания и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичн ости каждой 
из таких работ и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом в соот-
ветствии с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических 
параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за содержание 
жилого помещения, установленному постановлением администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей 
организации направить его этой управляющей организации, Государственной жилищной инспек-
ции Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей 
организации направить его собственникам помещений в многоквартирных домах, путем разме-
щения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, 
согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управле-

ния коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2379

О внесении изменения в постановление
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.03.2019 № 524 
«Об организации срочного захоронения трупов 

в военное время и при больших потерях 
в чрезвычайных ситуациях на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по организации срочного захоронения трупов в военное время 

и при больших потерях в чрезвычайных ситуациях на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 22.03.2019 № 524, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 20.11.19
По графику: в 15.00 час. 20.11.19

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управ-

ления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2379
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 22.03.2019 № 524

Состав комиссии 
по организации срочного захоронения 

трупов в военное время и при больших потерях 
в чрезвычайных ситуациях на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа.
Заместитель председателя:
Солод М.С. – руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Яковлев А.Д. – главный специалист-эксперт отдела дорожного хозяйства и пассажирского 

транспорта Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Зыков С.Е. – заместитель начальника управления – начальник отдела инженерно-технических 

мероприятий, радиационной, химической, биологической и медицинской защиты Управления 
гражданской защиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Камчатскому краю (по согласованию);
Косенко А.А. – начальник отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому 
краю (по согласованию);
Петухова М.В. – консультант отдела организации оказания медицинской помощи взрослому 

населению и медицинской профилактики Министерства здравоохранения Камчатского края 
(по согласованию);
Торбенко Е.В. – – начальник краевого государственного бюджетного учреждения «Петропав-

ловская городская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Шибнев А.В. – директор муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Лотос-М»;
Щепин В.А. – консультант отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Управ-

ления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 г. № 2380

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.11.2011 № 2927 
«О комиссии по рассмотрению тарифов на услуги 

и работы муниципальных предприятий и учреждений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по рассмотрению тарифов на услуги и работы муниципаль-

ных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.11.2011 
№ 2927, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.11.2019 № 2380
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 10.11.2011 № 2927

Состав комиссии 
по рассмотрению тарифов на услуги и работы 

муниципальных предприятий и учреждений 
в Петропавловске-Камчатском городском округе

Председатель:
Позднякова Е.С.<*> – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа – начальник Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместители председателя:
Кузьмин Д.Н. – заместитель начальника Управления экономического развития и имуще-

ственных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кокорина Т.П. – заместитель начальника Управления экономического развития и имуще-

ственных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь комиссии:
Слободян Е.А. <**> – заместитель начальника отдела стратегического планирования, эко-

номического анализа и мониторинга Управления экономического развития и имущественных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены комиссии:
Астахова М.М. – начальник финансово-экономического отдела Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Губина А.С. – консультант отдела стратегического планирования, экономического анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и имущественных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кузьмина О.И. – начальник отдела бюджетной политики Управления финансов админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ларионов Д.В. – начальник финансово-экономического отдела Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Овечкина А.В. – ведущий консультант отдела стратегического планирования, экономического 

анализа и мониторинга Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Погорелова Е.В. – начальник отдела стратегического планирования, экономического анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и имущественных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Прудкий Д.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

по избирательному округу № 4 (по согласованию);
Тихонов А.М. – советник правового отдела Управления делами администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Чипизубов Е.А. – начальник планово-экономического отдела Управления дорожного хо-

зяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

<*> На период временного отсутствия председателя комиссии Е.С. Поздняковой (отпуск, период времен-
ной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности исполняет заместитель председателя 
комиссии Д.Н. Кузьмин, Т.П. Кокорина.
<**> На период временного отсутствия секретаря комиссии Е.А. Слободян (отпуск, период временной 
нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности исполняет член комиссии – консультант 
отдела стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
А.С. Губина.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Генеральный план Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О при-

нятии решения о внесении изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 23.12.2009 № 697-р»;

2. Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесе-
нии изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 
№ 697-р.

3. Приложение:
3.1. Том 1. Материалы по обоснованию проекта.
- тектоническая карта территории города;
- потенциальная опасность от будущих извержений;
- схема комплексной оценки территории;
- положение города в системе расселения;
- план границ современного использования территории;
- схема расположений зданий с недостаточной сейсмоустойчивостью, ветхих и предназна-

ченных к сносу на первую очередь. 
3.2. Том II Положение о территориальном планировании.
- схема функционального зонирования;
- схема планируемого размещения объектов капитального строительства на первую оче-

редь – 2015 год;
- схема планируемого размещения объектов капитального строительства – 2030 год;
- схема транспортной инфраструктуры;
- схема водоснабжения;
- схема водоотведения;
- схема энергоснабжения;
- схема охраны окружающей среды;
- схема инженерной подготовки и защиты населения;
- схема границ населенных пунктов.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах на улице Со-

ветская, дом 22, на улице Ленинградская, дом 74/1.
Экспозиция открыта: с 27.11.2019 по 13.12.2019.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 часов (пе-

рерыв с 1300 до 1400 часов). 
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, распро-

странение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 13.12.2019 в 1500 часов по адресу: город Петропав-

ловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, актовый зал № 404 здания администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1400 часов (не позднее чем за 30 минут до начала 

публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить 

свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-

трению на публичных слушаниях;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-00 (доб. 32-50), 
факс (4152) 30-25-96.
Информационные материалы по: Проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа о внесении изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.12.2009 № 697-р, размещены на официальном сайте администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа: «http://www.pkgo.ru/» раздел О городе/
Градостроительство/Документы территориального планирования, и на сайте Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: «http://www.duma.pkgo.ru/».


